SEGUNDA-fEirA, 20 DE Abril DE 2009 7
Diário Oficial

Executivo  5
PORTARIA N.º 333/09 – sEDEs, 06 DE ABRIL DE 2009.

Nome: Monica Costa Barata  Matrícula: 54190505/1
Cargo: Ag.  Administrativo         Lotação: DEAM – Belém
Período: 04/05/09 a 02/06/09 Triênio: 30/06/05 a 29/06/08
– 30 dias

PORTARIA N.º 334/09 – sEDEs, 07 DE ABRIL DE 2009.
Nome: Benilde de Nazaré Lameira Rosa  Matrícula:
54192693/1
Cargo: Socióloga         Lotação: CIMPED
Período: 01/04/09 a 30/05/09 Triênio: 19/10/05 a18/10/08
– 60 dias

PORTARIA N.º 336/09 – sEDEs, 08 DE ABRIL DE 2009.
Nome: Helen Russy Soares Barreto  Matrícula: 54195639/1
Cargo: Assistente Social         Lotação: DRCCP – B.P.C
Período: 02/05/09 a 02/07/09 Triênio: 16/01/06 a 16/01/09
– 60 dias
EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTEs
Diretora de Administração e Finanças

LICENçA sEM REMUNERAçÃO
PORTARIA Nº 311/09 – sEDEs, 03 DE ABRIL DE 2009.

Nome: Sueli Maria Drago Pinho           Matrícula: 346780/2
Cargo: Socióloga                             Período: 02/02/09 a
02/02/11
Lotação: DAS/CPSE
EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTEs
Diretora de Administração e Finanças

AVIsO DE LICITAçÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2009-sEDEs

OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de vigilância armada ostensiva 24h
(vinte e quatro horas) da sede e unidades vinculadas a
sEDEs.
Data de Abertura: 05 de maio de 2009.
Horário: 10h00min (dez), de Brasília
Local: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública
por meio de sistema eletrônico, que promova a comunicação
pela internet no site www.comprasnet.gov.br.
Obs.: O edital poderá ser obtido gratuitamente nos sites www.
compraspara.pa.gov.br e www.comprasnet.gov.br, ou na
SEDES, junto à CPL (trazer CDR ou Pen drive), das 08:30 às
15:00 horas, informações pelo fone (91) 3233.3854.
Belém, 17 de abril de 2009.
Márcia Bentes Chaves
Pregoeira/SEDES

PORTÁRIA DIVERsA
PORTARIA Nº 348/09 – sEDEs

A sECRETÁRIA DE EsTADO DE AssIsTÊNCIA E
DEsENVOLVIMENTO sOCIAL, no uso de suas atribuições
legais,
CONsIDERANDO, o cumprimento de metas estabelecidas no
Programa de Governo;
CONsIDERANDO, a necessidade de promover o
aprofundamento interno no processo de monitoramento de
metas, sob a responsabilidade de execução desta Secretaria de
Estado de Assistência e Desenvolvimento Social.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a Servidora Vânia Kátia Dantas Elias David,
Coordenadora do Núcleo de Planejamento desta Secretaria,
matrícula nº 512494/1, para representar esta SEDES junto a
Secretaria de Governo, visando o acompanhamento das ações
para o cumprimento das metas estabelecidas no Programa de
Governo, e o alcance de resultados positivos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua
publicação
Registre-se, Publique-se e Cumpra-Se.
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social,
em 09 de abril de 2009.
Eutalia Barbosa Rodrigues
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

PORTARIAs DIVERsAs
READAPTAçÃO:

PORTARIA Nº.435/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 79132A/1
Servidor: MIGUEL CARNEIRO CORREA
Matricula: 3192709/1
Período: 17/03/09 à 15/05/2009

LICENçA sAÚDE:
PORTARIA Nº.415/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.

Laudo: 77785A/1
Servidor: ADRIANA CRISTINA ALMEIDA DUARTE
Matricula: 5829089/1
Cargo: Monitor
Período: 02/02/09 à 27/02/09

PORTARIA Nº.414/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 78023A/1
Servidor: MARIA DO SOCORRO BAIA MEIRELES
Matricula: 54191534/1
Cargo: Monitor
Período: 09/02/09 à 18/02/09

PORTARIA Nº.413/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 76893A/1
Servidor: MARIA TERESA FIGUEIREDO
Matricula: 54191913/1
Cargo: Psicólogo
Período: 03/02/09 à 04/03/09

PORTARIA Nº.412/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 78216A/1
Servidor: LIANE MARIA DE LIMA FERREIRA
Matricula: 3227472/1
Cargo: Servente
Período: 30/01/09 à 03/02/09

PORTARIA Nº.410/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 78261A/1
Servidor: SUELEN VIEIRA DA CRUZ
Matricula: 54191989/2
Cargo: Monitor
Período: 12/02/09 à 12/04/09

PORTARIA Nº.408/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 77231A/1
Servidor: EDNA MARIA BATISTA RODRIGUES
Matricula: 3216470/1
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Período: 28/01/09 à 13/02/09

PORTARIA Nº.402/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 77783A1
Servidor: VALMIR PEREIRA CANDIDO
Matricula: 5848326/2
Cargo: Monitor
Período: 03/02//09 à 18/02/09

PORTARIA Nº.403/09 DE 27 DE MARçO DE 2009
Laud : 77735A/1
Servidor: LUCIMAR SOARES PEREIRA
Matricula: 3197417/1
Cargo: Servente
Período: 09/02/09 à 23/02/09.

PORTARIA Nº.407/09 DE 27 DE MARçO DE 2009
Laudo: 77490A/1
Servidor: BENEDITO ALVES CAMARA
Matricula: 3194612/1
Cargo: Monitor
Período: 05/02/09 à 19/02/09

PORTARIA Nº.406/09 DE 27 DE MARçO DE 2009
Laudo: 76700A/1
Servidor: LIDIANE CECÍLIA DA SILVA BOTELHO
Matricula: 54195564/1
Cargo: Monitor
Período: 29/01/09 à 19/02/09

PORTARIA Nº.404/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 77906A/1
Servidor: MARIA DE LOURDES BARROSO DE SOUSA
Matricula: 3212793/1
Cargo: Agente Administrativo
Período: 29/01/09 à 29/03/09

PORTARIA Nº.401/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 77718A/1
Servidor: ELTA CONCEIÇÃO PAES IGARASHI
Matricula: 3213633/1
Cargo: Agente Administrativo
Período: 09/02/09 à 23/02/09

PORTARIA Nº.397/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 78679A/1
Servidor: CLIVIA MARIA BARROS FERNANDES
Matricula: 54189453/2
Cargo: Monitor
Período: 04/03/09 à 13/03/09

PORTARIA Nº.399/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 78362A/1
Servidor: WAGNER BORGES FONSECA
Matricula: 8400653/3
Cargo: Monitor
Período: 11/02/09 à 22/03/09

PORTARIA Nº434/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 78452A/1
Servidor: IVONE DE NAZARÉ BASTOS E SOUZA
Matricula: 55586391/1
Cargo: Agente de Portaria
Período: 21/02/09 à 22/03/09

PORTARIA Nº.432/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 78176A/1
Servidor: JOANA MARIA FARIAS FERREIRA
Matricula: 55589488/1
Cargo: Pedagogo
Período: 08/02/09 à 24/03/09

PORTARIA Nº.431/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 77079A/1
Servidor: RUTELEIA PANTOJA DE ARAUJO
Matricula: 54189478/1
Cargo: Monitor
Período: 11/02/09 à 11/05/09

PORTARIA Nº.427/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 77237A/1
Servidor: SANDRA MARIA SANTANA DE QUEIROZ
Matricula: 3216462/1
Cargo: Monitor
Período: 03/02/09 à 06/02/09

PORTARIA Nº.424/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 77221A/3
Servidor: NEUZA PEREIRA DA SILVA
Matricula: 3192253/1
Cargo: Técnico de Contabilidade
Período: 02/02/09 à 12/02/09

PORTARIA Nº.422/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 78629A/1
Servidor: MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES DE PINHO
Matricula: 3212769/1
Cargo: Assistente Social
Período: 25/02/09 à 11/03/09

PORTARIA Nº.421/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 78100A/1
Servidor: MARIA DE NAZARÉ MARQUES PIQUET
Matricula: 3193985/1
Cargo: Agente Administrativo
Período: 05/02/09 à 06/03/09

PORTARIA Nº.418/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 78628A/1
Servidor: MIGUEL CARNEIRO CORREA
Matricula: 3192709/1
Cargo: Monitor
Período: 02/03/09 à 16/03/09

PORTARIA Nº.417/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 78268A/1
Servidor: IVONE MACHADO AYRES
Matricula: 57189455/1
Cargo: Agente Administrativo
Período: 12/02/09 à 13/03/09

PORTARIA Nº.430/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 77909A/1
Servidor: MARICELI ASSIS DO NASCIMENTO GOMES
Matricula: 3197182/1
Cargo: Nutricionista
Período: 09/02/09 à 23/02/09

PORTARIA Nº.433/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 78114A/1
Servidor: VALDILENE LIMA BATISTA
Matricula: 54195494/1
Cargo: Monitor
Período: 24/01/09 à 09/03/09

PORTARIA Nº.416/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 78759A/1
Servidor: ANA CELIA TRINDADE DA CRUZ SOUSA
Matricula: 54189517/1
Cargo: Monitor
Período: 04/03/09 à 13/03/09

PORTARIA Nº.428/09 DE 27 DE MARçO DE 2009.
Laudo: 78584A/1
Servidor: ODILA MONTEIRO BITTENCOURT
Matricula: 54191103/1
Cargo: Monitor
Período: 26/02/09 à 04/03/09